熊本県病院薬剤師会
第 1回血液疾患関連感染症等診療研修会 開催のご案内

謹啓

       皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、この度、標記研修会を下記のとおり開催いたします。

研修で取り上げております疾患においても患者様の長期療養、高齢化が進み、院内外の

薬剤師が携わる多職種での地域連携診療の事例を経験するようになりました。

ご多忙中と存じますが、万障お繰り合わせの上、多数のご参加をお願い申し上げます。

薬剤師に限らず、多職種の皆様のご参加も歓迎いたします。                    謹白

平成 30 年 1 月吉日  熊本県病院薬剤師会 会長 齋藤 秀之

                                       血液疾患関連感染症等診療WG代表 田上 直美

記

日 時  平成 30 年 3 月 18 日（日）  10：00 ～ 12：30

場 所  熊本大学医学教育図書棟 3階 第一講義室（熊本大学病院敷地内）

      熊本市中央区本荘 1-1-1 TEL096-344-2111

参加費  500 円（病薬会員、熊本市薬会員および学生は無料）

研修単位 日病薬病院薬学認定薬剤師制度 1.5 単位（Ⅳ-2 1 単位、Ⅴ-2 0.5 単位）申請中

日本薬剤師研修センター認定薬剤師研修単位 1 単位 申請中

※研修単位は、上記いずれか一方の取得となります。

--------------------------------------------------------------------------------------------

プログラム

教育講演１  10：00～11：00（60 分,Ⅳ-2）

『ＨＩＶ感染症の基礎 感染制御と治療法の進歩』

熊本大学医学部附属病院 感染免疫診療部 血液内科 助教   宮川 寿一 先生

教育講演 2  11：00～12：00（60 分,Ⅴ-2）

『血友病治療の基礎と新たな展開』

         熊本大学医学部附属病院 輸血部 血液内科 助教   内場 光浩 先生

教育講演 3  12：00～12：30（30 分,Ⅳ-2）

      『熊本県における HIV 曝露時の予防配置薬と熊本県感染予防薬使用マニュアル』

熊本大学医学部附属病院 薬剤部

日本病院薬剤師会HIV感染症薬物療法認定薬剤師   田上 直美

------------------------------------------------------------------------------------------

共催：熊本県病院薬剤師会 / 熊本市薬剤師会 / MSD 株式会社
※本公演では、共催会社による参加者の旅費負担はありません。

問い合わせ先：熊本県病院薬剤師会 血液疾患関連感染症等診療ワーキンググループ

代表 熊本大学医学部附属病院 薬剤部 田上 直美 096-344-2111（代）